de 2020, fecha en que se aumentó el capital social de la compañía con la reinversión de las utilidades obtenidas 

durante el ejercicio económico del año dos mil diecinueve, en la suma de USD 500.000. Por lo tanto, a la fecha 

del presente informe el capital social de la compañía asciende a USD 11.600.000; dividido en once millones 

seiscientas mil acciones ordinarias, nominativas de un dólar cada una.  

ACCIONISTAS ASISERVY S.A. PAÍS CAPITAL (USD) PARTICIPACIÓN 

Herrera Miranda A. I. Ecuador 800.400 6,90% 

Núñez Herrera J. F. Ecuador 10.799.600 93,10% 

Total  11.600.000 100,00% 

Fuente: SCVS